
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejllova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

39/22 Covid-19 a PIMS-TS u dětí - online 
Datum: čvrtek 10. 3. 2022 od 16.30 hod. 

Délka: 2 hodin 

Počet kreditů: 2 

Přednášející: prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. FCMA a spolupracovníci, Pediatrická klinika 2. LF UK a FN v Motole 

 
PŘIHLÁŠKA: ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 
 

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Číslo účtu: 19-1083620217/0100 

Variabilní symbol: 3922  

 

Zahájení: 16.30 

Anotace:  

Po první vlně nemoci covid-19 v italském Bergamu na konci zimy 2020 bylo na místní dětskou kliniku přijato 
deset dětí s příznaky podobnými Kawasakiho nemoci. Jejich průměrný věk byl 7,5 roku a překvapivě vysoký 
podíl z nich (60 %) měl porušenou funkci srdce. Na počátku května 2020 se uskutečnila telekonference 
specialistů Great Ormond Street Hospital (GOSH) z Londýna a Hôpital Universitaire Robert-Debré z Paříže, 
při které byla definována nová pediatrická nemoc - Paediatric inflammatory multisystem syndrome 
temporally associated with SARS-Cov-2 (PIMS-TS). Je opožděným klinickým projevem infekce virem  
SARS-CoV-2 u dětí a může ohrozit jejich život. 
Rád Vás provedu jednotlivými kroky, které vedly ke klinickému poznání této nemoci, k prvním pokusům  
o úspěšné léčení a k poznání její epidemiologie. Znovu si také zrekapitulujeme, proč covid-19 probíhá  
u dětí jinak než u dospělých. 
     
Předpokládaný závěr: 18.00 hod. 

 

(Ze semináře bude pořízen záznam, který bude možné, po jeho zpracování,  sledovat po dobu  dvou  týdnů. K tomuto  záznamu  

budou zaslány nové přísstupové  údaje.) 

 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

Na seminář je nutné předem se přihlásit. 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=100979&do%5bload%5d=1

